
08:30-09:00

09:00-09:15

09:15-10:15

10:15-11:15

11:15-11:45

Sala MR5 Sala MR6 Sala MR07 Sala MR8 Sala MR11

Dermatoscopia básica

Sesión interactiva:

Descubriendo la piel más allá 

de nuestros ojos
Teresa Mateu

Octavi Figueras

Mª del Mar Ballester

Clara Vilavella

La fórmula magistral, un 

medicamento único abierto a 

todos:

10 fórmulas + 1
Jordi Alegre

Ariadna Crusellas

Jordi Pedrals

¿Quieres hacer 

teledermatología en Atención 

Primaria?

Te damos ideas  
Marta Cucurell

Montse Andreu

Marta Puigdefabregas

Modera: Carol Burgos                                                                    

Dermatoscopia para iniciados 

Sesión interactiva:

¿Cuál  es su diagnóstico? 

Nuestras mejores perlas en 

Dermatoscopia 
Rosa Senan

Sandra Pons

Marc Sagristà

Mireia Serrano

Manejo de las Infecciones de 

Transmisión Sexual en 

Atención Primaria
Mariam de la Poza

David García

13:00-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-18:30

18:30-19:00

Colabora:

¡La piel, contamos contigo!

II JORNADAS DE PATOLOGÍA CUTÁNEA EN ATENCIÓN PRIMARIA

Mesa de expertos: Las úlceras cutáneas crónicas: mirando juntos en la misma dirección
Xènia Garrigós

Asun Sánchez

Tomas Cespedes

Modera: Sonia Martínez

Pausa café

Conferencia estrella
José Carlos Armario

Pausa comida

Defensa de pósters

Bienvenida y entrega de documentación

Acto inaugural

Hotel Barceló Sants, Plaça dels Països Catalans, s/n, Barcelona

TALLERES

11:45-13:00

Mesa de expertos: Cómo afrontar el paciente con dermatitis atópica
Esther Serra

Rebeca Alcalà

David Palacios

Modera: Anna Estapé

Clausura de las Jornadas y entrega de premios

30 de mayo de 2017

Nuevo reto: Abordaje del paciente en la Unidad de Psicodermatología 
Maria José Tribó

  
Participa con la etiqueta: 

#dermAP2017@camfic 


